I

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 10.09.2024 года № 28
Курская область, 307410, пос. Коренево

Об организации бесплатного горячего питания обучающихся,
получающих начальное общее образование в муниципальных

общеобразовательных организациях Кореневского района в 2024 году

Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012г.
№273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», СанПиН
2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации
общественного питания населения», приказом министерства образования и
науки Курской области от 31.05.2024г. №1-1003 «Об утверждении Порядка
распределения наборов пищевых продуктов родителям (законным
представителям) обучающихся, получающих начальное общее образование
с применением дистанционных образовательных технологий в связи с
введением на территории Курской области максимального (среднего)
уровня реагирования» (с изменениями от 02.09.2024г. №1-1163), Уставом
муниципального района «Кореневский район» Курской области, в связи с
необходимостью нормативного закрепления стоимости бесплатного
горячего питания для обучающихся Кореневского района, получающих
начальное общее образование в общеобразовательных организациях
Кореневского района, Представительное Собрание Кореневского района
РЕШИЛО:

1. Организовать в 2024 году на период со 2 сентября по 27 декабря
предоставление бесплатного горячего питания для обучающихся,
получающих начальное общее образование в муниципальных
общеобразовательных организациях Кореневского района, включая
предоставление продуктового набора взамен бесплатного горячего питания
при организации образовательного процесса с применением электронного
обучения и дистанционных образовательных технологий, из расчета: 85

рублей в день (обед) для всех обучающихся, 35 рублей в день (завтрак) для
обучающихся льготных категорий.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования (обнародования), подлежит размещению на официальном
сайте муниципального района «Кореневский район» Курской области и
распространяется на правоотношения, возникшие с 02 сентября 2024 года.

Председатель Представительного Cof
Кореневского района Курской области

,/ф

К
Т. Новикова

Глава Кореневского района
Курской области М. Дегтярева